Ante los ruegos de la comunidad de Argenta y del cardenal de Santo Angelo a Ignacio para que no saque de dicho lugar a los jesuitas, Polanco escribe lo siguiente al P. Pelletier

**\*(XI, 6550, 504; 7-VI-56)**

*Circa le cuose di Argenta, il Rmo.Card. di Santo Angelo \*(d.r.) ha riceuto vna lettera della comunità o della maggior parte di quella, come ci disse Mtro. Tobal dutio de Tobal dutii, che credo sia suo auditore, il quale è uenuto a parlar. a N.P. da parte del cardinale, pregando si compiacesse \*(l.r.) alla comunità et al medesimo cardinale di non rimouer' li nostri di Argenta per la molta satisfatione et utilità che riceuono, etc. Et cossì N.P. li concesse, di modo che per adesso non bisognerà pensar' a rimouerlo di là, ma ad agiutarsi per le vie oneste possibili \*(l.r.) a far li officii della Compagnia nostra liberamente.*

*"... y así N.P. se lo concede, de modo que por ahora no habrá que pensar en remover de allá a nadie, sino ayudar por la honesta vía de lo posible, llevando a cabo los officios de nuestra Compañía libremente." He subrayado dos palabras claves para Ignacio de cara a la misión: que sea "posible" y que la Compañía no se sienta atada sino "libre".*

La responsabilidad es suma a la hora de comprometerse con un colegio, sobre todo cuando su alcance es grande, como es el caso del colegio de Ingolstad. He aquí el catálogo de los enviados a dicho colegio, con una detallada relación de aquello para lo que están preparados. No es la "disponibilidad" difusa que a veces se pide sin tomar en serio la preparación necesaria

**(XI, 6562, 523-525; 8-VI-56)**

- 1. Magister Thomas, nouiomagensis, ex Gueldria, theologus, rector erit collegii.*
- 2. Doctor Joannes Couillon, flander, in latina et greca lingua, et in philosophia ac theologia diu uersatus. Professor fuit publicus sacrarum scripturarum in nostro romano collegio et alibi.*
- 3. Doctor Hermanus Thyraeus \*(l.r.), nouesiensis, in latina, greca et hebraica lingua, et in omnibus partibus philosophiae et theologiae eruditus: legere et concionari latine et germanice poterit, praesertim cum germanicam linguam usu magis expolierit.*  
*Magister Hurtadus Perez, hispanus, in latina et graeca lingua uersatus, in logica, philosophia naturali et morali, et metaphysica ualde doctus, ut etiam in mathematicis: in theologia etiam aliquid praestare poterit.*

*Magister Gerardus vuirtenſis \*(l.r.), ex inferiori Germania, in latina et greca lingua et in philoſophicis diſciplinis doctus, et theologiae non expers: ad concionandum latine, et germanice (cum linguam melius tenuerit), ſatis facundus et vehemens erit: in noſtris collegiis latinis et grecas literas ac rhetoricam docuit.*